商品

      2024 年 3月 26日

お客様各位

株式会社合食

ベニコウジ色素を使用した、弊社製品の安全性について

平素は弊社商品をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。

弊社商品の一部にベニコウジ色素を使用していることから、ご心配をおかけしていま

すこと、誠に申し訳ございません。

弊社商品に使用しているベニコウジ色素（食品添加物）は小林製薬社製ではなく、小

林製薬株式会社との直接取引もないことをご報告いたします。

また、以前より一部商品に着色料としてベニコウジ色素を使用しておりますが、過去

当該色素による食品安全に関して問題となる事例の発生もないことから、安心してお

召し上がりいただきたく、お願い申し上げます。

以上

お知らせ 弊社製品の安全性について